BONONIENSIS

BEATIFICATIONIS et CANONIZATIONIS

SERVI DEI

**BRUNONIS MARCHESINI**

CLERICI

(1915-1938)

---

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Clerici, qui a Domino vocati et in partem Eius sepositi, sub vigilantia Pastorum ad officia ministrorum se praeparant, mentes et corda sua tam praeclarae electioni conformare tenentur, in oratione assidui amore ferventes, quaecumque sunt vera, iusta et bonae famae cogitantes, omnia in gloriam et honorem Dei perficientes» (CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, 41).

Bruno Marchesini clericus ut fidelis evaderet Christi discipulus et Ecclesiae minister sanctimonia illustris, magna cum diligentia, perseverantia et laetitia dona Dei suamque institutionem sacerdotalem, sine mora in via ad sanctitatem progrediens, excoluit.

Hic iuvenis amicus Domini, natus est die 8 mensis Augusti anno 1915 in vico *Bagno di Piano* vulgariter appellato, qui pars est seorsum posita municipii *Sala Bolognese*, intra fines Archidioecesis Bononiensis. Parentes Iulius Marchesini et Anna Elisabeth Pagnoni, humiles opifices, religionis studio ardentis, eum educarunt secundum leges divinas atque exemplo suo ei duces fuerunt ad viam probitatis terendam. Bruno accurate aderat celebrationibus liturgicis in ecclesia paroeciali, ministrans ad altare et, cum opus esset, praeiens communem recitationem marialis Rosarii aliarumque precationum, quas memoriae mandaverat. Tanto autem studio ardebat ut parochus Dominicus Dal Monte eum amice «meum curionem minorem» (seu cappellanum) appellaverit. Die 17 mensis Iunii anno 1923 ad sacram synaxim primum accessit et sacramentum confirmationis suscepit; quo tempore admodum proclivem se sentit ad sacerdotium capessendum.

Praeditus acri ingenio, bona voluntate et se devovendi studio, scholam litterariam uberi cum fructuum copia absolvit. Deinde in Seminarium dioecesanum Bononiense est ingressus (1927-1932), ubi pietate, bonitate, accurata disciplinae observatione atque progressu in studiis enituit. Perfectiorem etiam in modum se gessit in Pontificio Seminario Romano Minore (1932-1934) atque in Pontificio Seminario Romano Maiore (1934-1938). Anno 1937 tonsura est insignitus et anno subsequente ad ostiariatum et lectoratum promotus. Cum cuncta officia sua impleret, quam ob rem existimationem moderato-

rum et condiscipulorum promeruit, omnibus viribus est annisus ut Christum imitaretur. Haec fuit sententiola eius propria: «Aut sacerdos ero sanctus aut moriar». Quapropter omni studio operam dedit ut peccatum ac mediocritatem fugeret et ad alta fastigia perfectionis evangelicae eniteretur die ex die virtutum gradus scandendo. Eius infantia et adulescentia, eius cogitationes et actiones, eius spes et aspera, quae toleravit, fide collustrabantur. Voluntati Dei vita sua adhaesit, quod bonum est, patravit, permulta dona desuper accepta, affatim adauxit sapienter idque egit ut Deo gloriam afferret et efficacius animabus inserviret. Aluit coniunctionem cum Domino Deo per liturgiam, pietatem in Eucharistiam et Beatam Virginem Mariam, Sacras Scripturas, orationem, meditationem, studia. Bis in hebdomada fructuose sacramentum paenitentiae suscepit, usus est mortificatione Deumque rogavit ut crucem ipse adamaret et sic semper similior fieret Christo, magistro suo ac domino. Amavit Deum super omnia, totum ei se dedens, et in recessu vitae in Seminario actae eum adoravit, laudavit eique corde puro et indiviso servivit. Nocte Nativitatis Domini, anno 1937, caritate incensus, moderatore spirituali Petro Carolo Landucci, sacerdote, permittente, votum privatum perfectae et perpetuae castitatis nuncupavit, gratiam implorans, qua Iesum «nullo imposito modo et sine mensura» amaret et martyrium pro eius nomine obiret. Obsequenti animo diligebat sanctam matrem Ecclesiam, venerabatur Summum Pontificem, Archiepiscopum suum Ioannem Baptistam Nasalli Rocca di Corneliano, episcopos, sacerdotes. Condiscipulos secum in Seminario versantes prosequabatur amanti studio fraternitatis, bonitatis, sollicitudinis, patientiae, ad usum deducens hortamentum S. Pauli: «Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus» (*Rom 12,15*). Diversis sese accomodabat ingeniis, nullam anteponebat personam, abscondebat intellegentiam, qua condiscipulos superabat, erat comis, urbanus, humilis erga omnes et pacem laetitiamque circumfundeat. Sodalium participabat colloquia, ludos, excursiones, iocos, sed numquam a caritate et moderatione animi sui discessit neque umquam se passus est averti a lumine praesentiae divinae. Naturam suam alacrem moderabatur, temperantiam et paupertatem colebat, iustum sese praebebat erga Deum et proximum, obtemperabat parentibus, parochis, magistris, moderatoribus. Patienter tulit difficultates atque incommoda et quo facilius metam contingeret, regi voluit

a superioribus suis, quibus animum simpliciter ac serene patefaciebat. Inde a prioribus annis in Seminario actis hoc sibi proposuit: «Oportet sim veluti creta fictilis atque flexibilis in manibus superiorum meorum, qui me efficere volunt imaginem, quantum fieri potest, simillimam Iesu». In colloquiis serendis, in consiliis capiendis, in actionibus suis exhibuit semper aequilibratam et prudentiam, gloriam Dei spectans et sanctificationem animae suae. Mense Maio, anno 1938, iterum cor suum obtulit Matri Dei, quae in Seminario Romano Maiore veneratione colitur cum titulo “Virginis Mariae a Fiducia” atque suavi precatiuncula invocatur: «Mater mea, fiducia mea».

Valetudo autem Servi Dei, usque ad tempus illud firma, inde a prioribus diebus eiusdem mensi febris continua afficiebatur, cuius origo fuit incerta. Omnis curatio ad irritum cecidit. Extremo vitae spatio, quod Bononiae transegit, iudicium medicorum est edictum, secundum quod inflammatione meningae laboraret. Iuvenis, sanctimonia insignis, se prorsus ad voluntatem Dei conformavit. Ad summum doloris enisus est animo praeforti atque sereno, solacium reportans e precatione continua. Postremis diebus ita Dominum est affatus: «Offero Tibi cruciatus meos, unde bonum proveniat familiae meae, parociae meae, superioribus meis meisque sodalibus ea mente ut probi sacerdotes evadant, peccatores convertantur. Si autem dolor meus non satis gravis est, ut dignus inveniar, qui hasce res a Te petam, auge eum multipliciter, sed robur mihi largire, ut ob amorem Sacratissimi Cordis Tui eum perferam». Usque ad exitum vitae hanc oblationem Deo adhibere perrexit. Deus eum humanis rebus exemit illucescente die 29 mensis Iulii anno 1938.

Fama sanctitatis, qua Famulus Dei in vita fruebatur, post eius mortem amplius est propagata, qua de causa Archiepiscopus Bononiensis initium fecit Causae beatificationis et canonizationis et celebravit Processum Ordinarium Informativum (1955-1964), quem subsecutus est Processus Rogatorialis Romae institutus (1957-1958), atque Inquisitio in supplementum addita (1986-1988). Vis iuridica Processuum agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum, decreto die 1 mensis Iunii anno 1990 lato. *Positione* praeparata, disceptatum est, secundum normas, utrum Servus Dei virtutibus in gradu heroico operam dedisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theolo-

gorum felici cum exitu actus est die 26 mensis Octobris anno 2001. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 20 mensis Novembris subsecuti, habita, post auditam relationem Ponentis Causam, Exc.mi Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, agnoverunt Brunonem Marchesini, clericum, virtutes theologales, cardinales iisque annexas in gradu heroico exercuisse.